ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

городской округ «город клинцы брянской области»

КЛИНЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «__» марта 2021 года  № ____

г. Клинцы
О внесении изменений и дополнений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 7-153 «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями).
На основании статьи 83 Бюджетного кодекса РФ и предложения Клинцовской городской администрации от _________ № ______, Клинцовский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 7-153 «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
в абзаце втором цифры «1 204 336 218,49» заменить цифрами «1 431 087 532,95», дополнить словами «в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 476 883 575,00 рублей»;

в абзаце третьем цифры «1 215 717 553,94» заменить цифрами «1 485 472 759,73»;

в абзаце четвертом цифры «11 381 335,45» заменить цифрами «54 385 226,78»;
абзац четвертый дополнить словами «в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа «город Клинцы Брянской области» по муниципальным гарантиям  муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей».

1.2. В пункт 2:

абзац второй после слов «на 2022 год в сумме 1 138 553 722,15 рублей» дополнить словами «в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 491 442 923,00 рублей», после слов «на 2023 год в сумме 1 112 444 786,96 рублей» дополнить словами «в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 450 860 176,00 рублей»;
абзац четвертый дополнить словами «в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа «город Клинцы Брянской области» по муниципальным гарантиям  муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» в валюте Российской Федерации на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей».
2. Дополнить решение приложением 1 согласно приложению 1.1 к настоящему решению.

3. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6.1 к настоящему решению.

4. Дополнить решение приложением 7 согласно приложению 7.3 к настоящему решению.

5. Дополнить решение приложением 7.1. согласно приложению 7.1.3 к настоящему решению.

6. Дополнить  решение приложением 8 согласно приложению 8.3 к настоящему решению.

7. Дополнить решение приложением 9 согласно приложению 9.1 к настоящему решению.

8. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 10.2 к настоящему решению.
9. Приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению 11.1 к настоящему решению.
10. В пункте 14 цифры на 2021 год «18 556 796,64» заменить цифрами «18 519 476,96».

11. В пункте 16 цифры на 2021 год «727 102 643,49» заменить цифрами «953 853 957,95».

12. В пункте 17 цифры  на 2021 год «5 894 458,54» заменить цифрами                             «5 589 992,74».

13.  Абзац второй пункта 22 читать в следующей редакции:  «увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов, предусмотренных  к предоставлению из областного бюджета бюджету городского округа город Клинцы Брянской области, и имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, или сокращение (возврат при отсутствии потребности)  указанных ассигнований на основании полученного уведомления  о предоставлении субсидии, субвенции, иных межбюджетных  трансфертов, имеющего целевое назначение, на суммы указанных в нем средств»;
После абзаца девять пункта 22 решения добавить абзац следующего содержания:

«Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа город Клинцы Брянской области  в 2021 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и в соответствии с решениями высшего исполнительного органа местного самоуправления городского округа город Клинцы Брянской области  в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа город Клинцы Брянской области  без внесения изменений в настоящее Решение могут быть внесены изменения в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»

14. Пункт 26 читать в следующей редакции:   «Утвердить программу муниципальных гарантий  муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» в валюте Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему решению».

15. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

16. Опубликовать данное решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

Глава города Клинцы                                                                     О.П. Шкуратов

«24»  марта  2021 года.
PAGE
3